報道機関 各位

市内イオン各店舗で「さいたま市フェア」を開催します

 市内のイオン各店舗で、市内特産品の販売を行います。特

別催事店舗のイオン与野店では、市内産農産物やスイーツ、

推奨土産品販売のほか、さいたま市ＰＲブースも出展しま

す。さいたま市のご当地グルメや伝統産業、文化、１０区そ

れぞれの魅力などをお楽しみください。

１ 日時 令和４年５月１３日（金）～５月１５日（日）

     ９時から１９時まで（１５日は１８時まで）

２ 会場 市内のイオン各店舗（大宮西店、大宮店、北浦和店、与野店、浦和美園店で

実施。イオンスタイル美園三丁目を除きます）

※ブース出展などはイオン与野店のみです。

３ 内容

（１）市内特産品の販売

   詳細は、イオン与野店のホームページへ。

https://www.aeon.com/store/%E3%82%A4%E3%82%AA%E3%83%B3/%E3%8
2%A4%E3%82%AA%E3%83%B3%E4%B8%8E%E9%87%8E%E5%BA%97/

（２）さいたま市ＰＲブース（与野店のみ）

   日 時 各日１０時から１２時まで、１３時から１８時まで（１５日は１７時

まで）

   内 容 ・さいたま市オリジナル缶バッジ作成体験

       ・さいたま市伝統産業の紹介

       ・「さいたま市民の日」に関するＳＮＳ投稿へのノベルティプレゼント

   詳細は、市ホームページへ。

https://www.city.saitama.jp/006/007/002/013/p088484.html

記者発表資料

令和４年５月９日（月）

問い合わせ先：都市経営戦略部

副参事：海津

担当：関口、谷

電話：８２９－１０３４

内線：２２５４

2

▲オリジナル缶バッジのデザイン

（３）さいたまクリテリウムＰＲブース（与野店のみ）

   日 時 各日１０時から１９時まで（１５日は１８時まで）

   内 容 ・ツール・ド・フランス本大会４賞ジャージの展示

・さいたまクリテリウム過去大会映像の放映

・ツール・ド・フランス本大会の写真の展示

（４）「さいたま市みんなで健康WAON」寄附金贈呈式
  イオンから市への寄附に対し、市からイオンへ感謝状を贈呈します。

   日 時 ５月１４日（土） １２時５分から１２時２５分まで

会 場 イオンモール与野 １階 ローズコート

   出席者 さいたま市長 清水勇人

イオンリテール株式会社西埼玉事業部事業部長 南 望

＜さいたま市みんなで健康WAONとは＞
市とイオン株式会社との包括連携協定締結を記念して、平成２８年にご当地

WAON「さいたま市みんなで健康 WAON」が発行されました。このカードの
利用による収益の一部をさいたま市に寄附していただき、健康増進とスポーツ

振興に活用しています。

３ 主催 イオンリテール株式会社 北関東カンパニー

  共催 さいたま市

【フェア全体についての問い合わせ先】

イオンリテール株式会社北関東カンパニー 広報 藤代

電話：０４８－９６１－２５１６

【さいたま市ＰＲブースについての問い合わせ先】

都市経営戦略部 担当：谷

電話：０４８－８２９－１０３４

【さいたま市みんなで健康ＷＡＯＮ寄附金贈呈式について

の問い合わせ先】

行財政改革推進部 担当：三浦

電話：０４８－８２９－１１０６